Ne perconteris fundus meus, optime Quinti
Arvo pascat herum, an baccis opulentier oliva.

¶ Arvum genitale, pro muliebris locis.

Arvæ, aruin, pro Arva, orum. Nonius ex Pacuvio, & Nævio.

Arx, ab Arcco, quia arcet, id est, prohibet hostes accedere castellum. { מִשְׁגַּח misghâb. ἄκρωνος, ἄκρη. GALL. Forteresse, chasteau de défense, haute tour. ITAL. Fortezza, castello, difesa. GERM. Schloss, ein Fest, ein Burg. HISP. Fortaleza, roqueria, alcazar de cuidado. ANGL. A castell, à fortresse, à high tower. } Est enim locus urbis in monte situs naturâ munitus. Inde etiam summitates montium & cuiuscunque altitudinis, ex quibus facilè possunt depelli hostes, Arces dicuntur. Vel (ut Solinus inquit) ab Arcadibus dicta est Arx, qui munitissimos quoque colles sub Evandro tenuerunt. Virg.2. Æneid.

Quo res summa loco Pantheu? quam prendimus arcem?

Cic. in Paradox. Hoc opus in apertum ut proferas, nihil postulo: non enim est tale, ut in arce poni possit, quasi illa Minerva Phidias: sed tantum ut ex eadem officina exisse appareat. Non mœnia Troiæ, verum etiam summas arces intrare. Ovid.13. Metamorph.

Nec comes hic Phrygias unquam venisset ad arces.

Arcem musicæ possidere. Prisc. Inter arcem & Capitolium. Gell. cap.12. lib.5. An meus Ulysses habeat signum ex arce. Plaut. Pseud. sc.6.a.4.

Sævum prælustrī fulmen ab arce venit.

Ovid. El.4. lib.3. Trist. Ex arce cœlesti (i. Cœlo.) Sen. cap.26. de conf. ad Marc.

Ipse quoque aetherias meritis invettus in arces.

Ovid. Eleg.4. lib.5. Trist. Cicerrone arcem eloquentiæ tenente, Quint.

Inde petes arcem (i. Capitolium.) Ovid. Eleg.2. lib.4. Trist.

— Aetheriam cinges amplexibus arcem.

Idem Eleg.3. lib.4. Trist. ¶ Translatè hac voce utimur quum tutissimum ac validissimum præsidium significamus. Cic. in Verr. a.6. Idem ad vos privatim, iudices, configit: utitur hac lege, qua iudicium est communis & privatæ rei sociorum. Et paulò inferius: Hic locus est igitur unus quod perfugiant, hic portus, hæc ars, hæc ars sociorum. Idem pro Rosc. Com. Idem pro Sylla. Idem in Epist. sam. ad Lentul. quod erat in causa præcipuum, arcem vocat. Non potuit, inquit, magis in arcem causæ illius invadere. ¶ Arcem ex cloaca facere, proverbialiter dicuntur, qui rem hominémve nihili laudibus magnificis attollunt. Cicer. pro Cn. Plancio, Nunc venio ad illud extremum quod dixisti, dum Plancii in me meritum verbis extollerem, me arcam ex cloaca facere, lapidem è sepulchro venerari pro Deo; neque enim insidiarum periculum ullum, neque mortis fuisse. In cuius verbis & illud proverbii figuram habet, lapidem è sepulchro venerari pro Deo, quod tum locum habet, quum aliquem laudamus & extollimus, qui laude dignus non est. ¶ Arx, pro Roma, vulgare est. Prudent. & Cicero.

Aixata, urbs Armeniae, de qua Strabo lib.11.

Aryandes, Ἀρύανδες, Ægypti prætor fuit à Cambysè constitutus, qui aliquanto post tempore, quum æmulari Darium vellet, ab eo est interfactus. Autor Herod. lib.4.

Arycanda, Ἀρύκανδα, civitas Lyciae. Steph.

Arype Ἀρύπη, civitas Ægypti, cuius cives Arypes. Steph.

A S

As, terminatio Genitivi antiquorum, præcipue apud poëtas.

As, assis, libra. { מַנְהָה maneh, à Græcis μῆνα, mina. ANGL. A pound weight. }

Volusius & Priscian. semper dicunt As, nunquam assis. Plinius lib.33. cap.3. Libralis appendebatur assis. Nota, Assis libralis, in nominativo. Mina à nostris, interpositione i, literæ, quæ ex nonaginta sex drachmis conficitur, sive duodecim uncis, ἀσταξ. Asses deceim denarium faciunt. Plaut. in Camil. Uncia verò ab uno dicitur εξια. ¶ Sextans, unciae due, quasi sexta pars assis, επτακοσιον. ¶ Quadrans, unciae tres, quarta pars assis, qui & Triuncium dicitur, πληρηματον. ¶ Triens, quatuor unciae, tertia pars, τετρακοσιον. ¶ Quincunx, unciae quinque. ¶ Semis, unciae sex, dimidium assis, sive scribera, id est, media pars libra

libræ, quasi semias, ἡμικλίπειον. Septunx, uncia septem. Bes, uncia octo, dempto triente ab asse, quasi Des, δέσιπια. Dodrans, uncia novem, ab asse dempto quadrante, quem & Novuncium dicimus, τεμνοεια. Dextans, uncia decem, dictus quod assi desit sextans, hoc est, uncia duae. Deunx, uncia undecim, quasi unica dempta ex asse uncia. Asses olim librarii fuerunt. Gell. cap. 1. lib. 20. Et viginti quinque æris, & viginti quinque asses. Idem Gell. cap. 1. lib. 20. Asses porridentibus manum præbere paulo ante stipem, Sueton. in August. c. 91. Æris autem minima pars Sextula dicitur, quod sit sexta pars unciae. Semuncia, dimidia pars unciae. Sicilicum, semuncie dimidium, ita dictum quod semunciam fecerit. Siciliæ enim antiqui dicebant, quod nos Dividere: unde etiam Siciliæ nomen mansit. Et sciendum, quod veteres volentes aliquid dividere in partes æquales, ut hæreditatem & quidvis simile, id Asem appellaverunt, & partes Vncias. Unde illud Plinii de Luna, lib. 2. c. 14. Haud dubium est lucere dodrantis semuncias horarum ab secunda adjacentem usque ad plenum orbem. Vnde etiam habemus, Ex asse hæredem fecit, οὐλα κλίπειον, i. totius hæreditatis. Suet. in Cesare, Novissimo testamento tres instituit hæredes sororum nepotes, Octavium ex dodrante, Pinarium & Pedium ex quadrante. Interdum etiam As dicitur numerus æterus libralis, quod esset unus libra; ita dictus ab ære. Horat.

Quem si diminuas, utilem redigatur ad assem.

Valebat autem as (inquit Budæus) quaternos denariolos nostros paulo pluris. Inde dupondius, ex duabus libris. Et Sestertiū, diuaram librarum & semissis. Interdum Triens, Quadrans, Quintinctus, & similares partes assis apud Poëtas accipiuntur pro calicibus, aut mensura poculorum. Propertius,

Quum fuerit multis exacta trientibus horu.

Martial.

Te conviva leget mixto quincunce.

Componitur autem as cum eo quod est Tres, & fit Tressis. Petrus, — Hic Dama est, non tressis agaso.

Ex Octo & As, fit Octussis. Plaut. Quantus empta? Parvi. Quantus ergo? Octussibus. Et sic per omnes numeros usque ad centum, ut Centussis. Pers.

Et centum Gratos curto centusse licetur.

Asiaris, iii, αστάτης, numus, sive genus ponderis. Ioseph. Quatuor drachmis venderetur assarius.

Alex, apud antiquos dicuntur, quæ nobis Aræ. Terent. Scatur. de Ortho. r.

Alex, αἰγα, vicus est Peloponnesi in agro Corinthio, non procul à Geæa civitate, ut autor est Stephanus.

Aſachæi, populi sunt in montibus Æthiopæ, qui abesse à mari dicuntur dierum quinque itinere, viventes elephantorum venatu: de his Plin. lib. 8. Aſachæi vocantur Æthiopes, apud quos maximi nascuntur dracones.

Aſacuſ, fluvius est Heracleam alluens civitatem, sitam ad radices montis Oeta, teste Livio lib. 5. de belli Mared. Plin. lib. 4. c. 10. Apylam vocat.

Aſea, αἰαίς, nomen proprium montis. Autor Suidas.

Aſeus, αἰαίς. Unus ex principibus Græcorum, interfactus ab Hercule: Auror Homi, lib. 1. l. 11ad.

Aſander, dri, αἰανδρός, nomen viri proprium, apud Strab. lib. 7. qui Tauricam Chersonnesum à continente separavit, ducto per eius Isthrium muro à sinu Carcinitico usque à Maeotim paludem.

Aſaris. Fluvius est Heracleam Oetam alluens.

Aſarotum, { αἰανδρός. ANGL. Paving tile of divers colours, finelie ſeil with figures of birdes or other thinges, or having like pictures carned upon them. Pavimentum picture arte elaboratum, à Græcis inventum: sic dictum, quod verti non debet. Nam deducitur ab privativa particula, & μετα, verbo, purgo scopis. Scopæ quodque à Græcis τάπαι, dicuntur. Solebant quippe purgamenta cœnarum, quæ αἰανδρα vocantur, ē pavimento everri, dum subtegulanea pavimenta in usu erant. Postea aſarotis inventis, ceſſavit uſus scoparuī, manibusque colligi purgamenta cœperunt, pavimenta verò ſpongiiſ mündari. Xenodorus primus claruit in faciendis aſarotis, quæ miro artificio parvulis teſtulis in variis colores tinctis, & imagines pictis stravit. Nam Pergami in aſaroto columbam effecit bībentem, quæ aquam capitum umbra offuscabat, alia ſibi eſcam eripiente. Papinius lib. Sylvarum.